
 

  



Cross Territoire UGSEL 

28 novembre 2018 

 

R E N S E I G N E M E N T S 

Adresse :   Collège St Thomas D’Aquin, 12 rue du champ de Foire 61100 Flers 

ACCES :  Accès par portail rouge, par le champ de foire en dessous de la gare routière  

Parking bus ET minibus.  Denis Legros, Christian Garnier, Jean Marc Seguin 
jusqu’à 13h 
(Interdire l’accès aux véhicules des parents d’élèves, garer les bus et diriger 
vers secrétariat et vestiaires) 
 

ACCUEIL :  A partir de 12h00 Marie Guérault accueillir et diriger vers vestiaires 

DOSSARDS : A prendre au secrétariat, Salle 08 (voir plan) (épingles non fournies)  

TENUE :  Chaque professeur ou accompagnateur s’assure que les élèves portent des tenues 
adéquates et correctes. Pointes conseillées. 

HORAIRES :   Jusqu’à 13h00 Reconnaissance du parcours  
     

12h50 : Briefing Organisation : présence obligatoire de tous : 
jury et bénévoles 

 
13h00 Mise en place du jury  
 
13h15 Départ de la première course 
 
16h40 Fin de la compétition 
 

 

SECURITE :  Redonner les consignes aux élèves concernant les déplacements et l’accès au 
parcours. Les élèves doivent être préparés à un cross.  

 

PARCOURS : Herbe et sous bois... parcours de difficulté moyenne avec une petite cote de 70m 
située juste après le départ (250m) 

 

RESTAURATION : Un chocolat chaud sera offert à chaque participant                                                                          
4 élèves St Thomas D’Aquin : Moreau Gustin, Siham Messem, Demirel Mehmet 
Ali, Ozkocume Abdelkadir + Convivio 

 

L’établissement organise un petit point buvette et petite restauration (boissons, 
friandises, barre chocolatée,…) pensez à dire à vos élèves de prendre quelques 
euros !!!!!! 



O R G A N I S A T I O N 

Jury :    Chaque personne nommée est responsable de son poste à partir de 13h et jusqu’à la dernière course  
 
Responsable technique : Léonard Ludovic (UGSEL NORMANDIE) 
 
Personnalités : Arnaud Bruak (Président Ugsel Orne), Karl Lerevenu (membre CA Ugsel Territoire) 
Podium récompenses : Lerevenu Karl 
 
Speaker : Jacques Nevoux 
 
Juges Arbitre à l’arrivée : Mas Serge + Claude Landemaine + Claudine Lesellier + Nevoux Jérôme + Jean Marc 
Seguin + Raymond Vaubrun 
 
Starter Départ : Jacques Nevoux 
Ligne de départ : Jacques Nevoux et Christian Garnier 
 

Couloirs : Les personnes sont présentes le long des couloirs pour faire avancer les élèves et aider à décrocher les 
dossards. 4 Elèves volontaires St Thomas d’Aquin : Messem Amide, Ravza Lacin, Agathe Duthoit, Nazim 
Iscy + Marie Guérault 

Dossards : Empiler les dossards à l’envers sur les pics et noter le nom du premier et du dernier de chaque pile.                    
2 Elèves St Thomas d’Aquin : Maelyss Lemelle, Clément Siegel                                          
double notation dossard : Claudine Lesellier 
 Donner les tickets Chocolat : 1 Elève volontaire St Thomas d’Aquin  
 
Liaison arrivée secrétariat : Récupérer les dossards avec une très grande vigilance et les amener au secrétariat 
    Brigitte Leprince  

Liaison arrivée podium : Regrouper les 5 premiers de chaque course et les emmener au podium...sans en perdre 
pour la remise des médailles. Noter nom, prénom et établissement. Attention course avec plusieurs catégories.      
   1 Elèves volontaires St Thomas d’Aquin : Louis Martin + Nevoux Jérôme 
 
Distribution café, Thé, eau, … pour bénévoles : 2 Elèves volontaires St Thomas d’Aquin : Mehmet Ali Demirel, 
Abdelkadir Ozkocume  
 
SURVEILLANCE SITE : en rotation 20’ par binôme (portail rouge, vestiaire garçon, parcours) 

Denis Legros + Jean Loup Gagez, Sophie Nevoux + Aurélie Bouquerel, André Lucas + Bernard Lebascle 
 
VESTIAIRES : Vestiaires garçons : préau  Binômes en rotation   

Vestiaires filles : vestiaires EPS : Elisabeth Nevoux, Nicole Gagez, Marie France Seguin 
Attention toutes chaussures sera interdite dans les vestiaires, et, l’organisateur n’est pas 

responsable des affaires laissées sans surveillance 
 

Affichage des résultats : responsable secrétariat 

Secrétariat : Christine Montreuil (UGSEL Normandie) 
       
 Poste A : Nathalie (Bignon) = surveillance 

Postes B : Raphaël (NDAO) = surveillance       
Poste C : Julien (EFLO) = surveillance   
Poste D : Karine (MISO) = surveillance 
Poste E : Gaëlle (JAAO) Gérald Jardin (STAO) = aiguillage petite, grande boucle 
Poste F : Guillaume (SFAO) = surveillance 
Poste G : Corentin (NDFO) = surveillance 
Poste H : Vincent (SCDO) Christian Levaltier (STAO) = aiguillage arrivée ou suite parcours 
Arrivée : S Mas, C Landemaine, Claudine (ACFO), Jérôme (ACFO) 
Départ : Jacques Nevoux et Christian Garnier 
Ouverture et fin de course : Vincent (SRTO), Antoine (JAAO), François Guillaume = prévoir votre VTT  

 



Plan du parcours :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Départ 135m       Grande boucle : 1250m 

Petite boucle : 750m       Arrivée 115m 

 

Vestiaires Garçons 

Chocolats 

G 

secrétariat 

Arrivée 

Départ et zone échauffement 

A 

B 

C 

D 

G 

F 

E 

vestiaires 

Vestiaires filles 

Wc 

A 

H 

Secrétariat 

Secours 



HORAIRES 

 

1. 13h30 :  BF2 :       2 petites boucles = 1750 m 

 

2. 13h45 :  BF1 :       2 petites boucles = 1750 m 

 

3. 14h00 :  BG1 :       2 petites boucles = 1750m 

 

4. 14h15 :  BG2 :       2 grandes boucles = 2500 m 

 

5. 14h35 :  MF1 :        2 grandes boucles = 2500 m 

      

6. 14h55 :  MF2 :   2 grandes boucles = 2500 m 

 

7. 15h15 :  CF /JF :  1 petite boucle + 2 grandes boucles = 3350 m 

      

8. 15h35 : MG1 :   1 petite boucle + 2 grandes boucles = 3350 m 

 

9. 15h55 :  MG2 :   1 petite boucle + 2 grandes boucles = 3350 m 

 

10. 16h15 :  CG/JG :   2 petites boucles + 2 grandes boucles = 4100 m 

 

PARCOURS : voir le plan joint 

 

Attention : le départ des courses peut-être donné pendant la fin de la course précédente 


